
 

 

 

Høringsinnspill: Endringer i helse- og omsorgstjenesteloven og 
pasient- og brukerrettighetsloven (0m langtidsopphold for personer 
under 50 år i sykehjem mv.) 
Det fremmes i høringsnotatet forslag om å lovfeste at kommunen ikke kan bosette personer 
under 50 år i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester 
beregnet for eldre. Dette vil i praksis også omfatte omsorgsboliger, men kun omsorgsboliger 
der personer under 50 år må dele oppholdsrom, som kjøkken, bad, stue og lignende med 
personer som ofte er betydelig eldre enn dem selv.  

Lovforslaget innebærer ikke at det blir forbud mot å bosette yngre personer i sykehjem mv., 
men da må personen selv, eventuelt pårørende, samtykke til bosettingen. 

Stor-Elvdal kommune støtter intensjonen om å ivareta yngre institusjonsbeboeres behov ut 
over de rent medisinske og helsefaglige.  

Når enkeltbehovene oppstår strekker kommunen seg langt for å møte individuelle behov, 
ønsker og forventninger. 

Det er et prinsipielt utgangspunkt at den enkelte kommune selv organiserer sine helse- og 
omsorgstjenester ut fra lokale forhold og behov. 

Kommunen plikter å gi den enkelte individuell vurdering av behov og på den bakgrunn 
tilpasse et verdig og forsvarlig tilbud. I vurderingen skal den enkeltes behov veies opp mot 
fellesskapets behov – der det også kan legges vekt på kommunens ressurser. 

Med bakgrunn i ovenstående, er Stor-Elvdal kommunen av den oppfatning at forslaget om å 
lovfeste at kommunen ikke kan bosette personer under 50 år i sykehjem eller tilvarende vil 
være vanskelig å håndtere – både praktisk, faglig, etisk, forsvarlig og ressursmessig. 

Selv om det en har oversikt over pr. i dag, tyder på at problemstillingen kan være begrenset, 
vil det for kommunen likevel by på svært store utfordringer spesielt med tanke på personell- 
og økonomisk ressurstilgang. 
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Sektor Helse og velferd 
 
Storgata 120, 2480 Koppang  
 
Det gjøres oppmerksom på at besvarelser ved bruk av e-post kan bli journalført som offentlig 
post i tråd med kommunens rutiner. 
 

 


